
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

О У JL. 2017 г.
ст. Кавказская

Об улучшении качества образовательной деятельности ОО 
по результатам проведения независимой оценки

В соответствии с Протоколом заседания общественного совета при 
управлении образования администрации муниципального образования Кавказский 
район по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности 
от 25 октября 2017 года № 11, анализом результатов рейтинга ОО в рамках 
НСОК за 2017 год, предложений по результатам рейтинга ОО в рамках НСОК за 
2017 год, представленных общественным советом, на основании п. п. 2.2.2, 2.2.7 
Положения об управлении образования администрации муниципального 
образования Кавказский район (приложение к решению Совета муниципального 
образования Кавказский район от 27 марта 2014 года № 75 «О внесении 
изменений в решение Совета муниципального образования Кавказский район от 
26 февраля 2009 года № 40 «О переименовании отраслевого органа 
администрации и утверждении отдельных положений об отраслевых органах в 
новой редакции»), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий по совершенствованию деятельности 
образовательных организаций Кавказского района на 2018 год (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:
2.1. продолжить работу по совершенствованию учебно-материальной

базы.
2.2. продолжить работу по созданию и совершенствованию безбарьерной 

среды и обеспечению доступа в образовательные организации маломобильных 
категорий граждан.

2.3. совершенствовать работу с сайтами образовательных организаций, 
повышать открытость информации о деятельности ОО и доступность ее для 
различных категорий населения.

2.4. в 2018 году обеспечить возможность получения гражданами 
информации о ходе рассмотрения обращений по телефону, электронной почте в 
режиме реального времени.

3. Ведущему специалисту управления образования Титову В.М. данный 
приказ разместить на официальном сайте управления образования и на 
официальном сайте для размещения информации о государственных и 
муниципальных учреждениях в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления С.Г. Демченко


